Non obstantibus de iure quaesito non tollendo aliisque Nostris et 
Cancellariae Apostolicae regulis, praedecessorum Nostrorum constitu
tionibus et ordinationibus et quarumquumque ecclesiarum etiam patriar
chalium seu ordinum et congregationum, iuramento et confirmatione 
apostolica vel quavis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, 
etiam in motu proprio aliisque quibuslibet in contrarium praemissorum 
concessis, de illis eorumque totis tenoribus praesentibus pro expressis 
habentes, pari motu, scientia et apostolicae auctoritatis Nostrae pleni
tudine, plenissime et latissime specialiter derogamus. 

Praesentium vero transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu 
tamen notarii apostolici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae munitis, eandem fidem in iudicio et extra haberi 
volumus, quae ipsis praesentibus haberetur, si originaliter exhiberentur. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae destina-
tionis, institutionis, attributionis, decreti, statuti, mandati, derogationis 
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et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 

hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac bea^ 

torum Apostolorum eius'Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo decimo quarto, x i v calendas apriles, in festo S. Ioseph, Sponsi 

B. M. V., Pontificatus Nostri anno undecimo. 

A. C A R D I N A L I S AGLIARDI 
S. B. E. Cancellarius. 

Loco ^ Plumbi 
VISA 

M. RiGGl , C. A., Not. 

Reg. in Cane. Ap., N. 590. 

E P I S T O L A E 

A D R . P . F R A N C I S C U M X A V E R I U M W E R N Z , S O C I E T A T I S I E S U P R A E P O S I T U M G E N E 

R A L E M ; G R A T U L A N D I C A U S A S O C I E T A T I I E S U A N N O C E N T E S I M O E X E U N T E 

P O S T Q U A M R E S T I T U T A E S T . 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Omnes qui
dem filios Ecclesiae paterno Nos amore complectimur: sed Ordines et 
Sodalitates Religiosorum, cum pars iectissima sint Dominici gregis, studio, 
ut aequum est, prosequimur adeo singulari, ut quaecumque iis vel laeta 
evenerint vel tristia, communia Nobis habeamus. Quapropter periucun
d a , ut ipse per te existimare potes, is nuper Nobis accidit - quem 
officiose exhibueras - « Liber saecularis historiae Societatis Iesu, ab 
anno M D C C C X I V ad annum M C M X I V » itemque adiunctae litterae, actuo
sam spirantes pietatem, quibus universos e Societate Iesu admo-
nueras, ut ad celebranda proxime saecularia solemnia ob memoriam 
restituta© Societatis recte sancteque se accingerent. Profecto non huic 
Apostolicae Sedi licet, quae Societatem Iesu probe norit experiendo 
strenuam manum paratamque semper ad praelianda praelia Domini, 
hoc faustum vobis tempus, tamquam alienum sibi, transmittere; quin 
libentissime Nos oblata occasione utimur, ut Nostrae benevolentiae 
caritatem declaremus erga vestrum Ordinem, qui nimirum pro suis in 
Ecclesiam praeclaris promeritis maximi debet a bonis omnibus fieri. 
Ac primum gratulari isti Societati ex animo libet, quae hoc centum 
annorum spatio tam bene se gesserit in Dei gloria et animarum 
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salute promovenda, idque ratione tam multiplici, in sacris missionibus 
elaborando, iuventutem instituendo, de philosophia, de theologia secun
dum Aquinatis doctrinas praecipiendo, quotidianis sacerdotii muneribus 
maximeque Spiritualibus Exercitiis operam dando, bene, docte nervo-
seque scripta vulgando. Sed praecipuum in modum gratulamur, quod 
tantas indignitates contumeliasque pertulerit atque adhuc perferat impro
borum. Neque enim aliud est causae, cur ab his adeo petatur hostiliter, 
nisi quia in exemplum dedita addictaque est Apostolicae Sedi, quod 
quidem nemo catholicus negaverit in maximis eius laudibus esse 
ponendum. Ceterum scimus, non posse mundum cum iis qui pie sequan
tur Iesum, servare pacem, cum ipse Christus suos praemonuerit: Beati 
eritis, cum vos oderint homines, et cum separaverint vos, et exprobraverint, 
et eiecerint nomen vestrum tamquam malum propter Filium hominis. 1